CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

EDITAL PUBLICAÇÃO Nº 003/CMSR/2024

O Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho/MG,
Vereador Altamir Silva Miranda, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo cargo, na forma da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno:

FAZ SABER, a todos que deste Edital tomarem conhecimento, que a pauta da
Reunião ordinária que se realizará no dia 28 (vinte e oito) de fevereiro de
2024, às 14:00 (quatorze) horas, no prédio da Câmara Municipal, será a
seguinte:

1. Leitura dos Ofícios do Executivo Municipal números 033 e 034/2024;
2. Leitura, discussão e votação da Indicação números 002/2024;
3. Discussão do Projeto de Lei número 978/2024;
4. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Decreto Legislativo

número 002/CMSR/2024 que Dispõe sobre a concessão de título de
cidadão honorário que identifica e dá outras providências;

5.  Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Decreto Legislativo
número 003/CMSR/2024 que Dispõe sobre a concessão de título de
cidadão honorário que identifica e dá outras providências.

6.  Leitura, discussão e distribuição da Moção de Aplausos número 02/2024;
7. Leitura, discussão e votação do Parecer da Comissão referente à Moção

de Aplausos número 01/2024;
8. Leitura, discussão e votação, em primeiro turno, da Moção de Aplausos

número 01/2024;
9. Leitura, discussão e votação do Parecer da Comissão referente Projeto de

Decreto Legislativo número 01/2024;
10. Leitura, discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Decreto

Legislativo número 01/2024;
11. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei número 979/2024 que

Dispõe Sobre Denominação de Logradouro Público no Perímetro Urbano
da Localidade da Lapinha da Serra – Santana do Riacho – MG, e Dá
Outras Providências;

12. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei número 980/2024 que
Dispõe Sobre os Procedimentos necessários para apresentação de serviços
de condução de visitantes no Município de Santana do Riacho sob a
administração e fiscalização do órgão municipal de Turismo de Santana
do Riacho;

   CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO
                 ESTADO DE MINAS GERAIS
                                                  BIÊNIO 2023/2024

2
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com - CNPJ: 25.468.828/0001-08

13. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei número 981/2024 que
Dispõe sobre autorização para o Chefe do Poder Executivo Municipal de
Santana do Riacho-MG promover desafetação da área verde que
menciona, tornando-a bem dominical, e dá outras providências;

14. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei Complementar número
982/2024 que Dispõe sobre a instituição do “Projeto Santana Limpa” no
Município de Santana do Riacho e dá outras providências;

15. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei Complementar número
983/2024 que Dispõe sobre alteração no Plano de Carreiras, Cargos e
Vencimentos (Lei Complementar n° 262/1998) e Dá outras Providência ;

16. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Lei Complementar nº
984/2024 que Autoriza revisão geral anual dos vencimentos dos servidores
da Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG e dá outras
providências;

17. Leitura, discussão e distribuição do Projeto de Resolução número
01/CMSR/2024 que Autoriza revisão geral anual dos subsídios os
Vereadores da Câmara Municipal de Santana do Riacho-MG e dá outras
providências;

18. Leitura, discussão e distribuição dos Projetos de Resoluções números: 02,
03, 04, 05 e 06/2024.

Por ser verdade, firma o presente.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, Santana do Riacho/MG, em 26 de fevereiro de 2024.

Ver. Altamir Silva Miranda
 Presidente da Câmara